
www.facebook.com/Supraphon B Ř E Z E N 2 0 1 3

P
ho

to
: R

O
M

A
N

 Č
E

R
N

Ý,
 2

01
3 

/ 
ro

m
an

ce
rn

y.
co

m

PRAŽSKÝ VÝBĚR
BĚR

PETR SKOUMAL
…SE NEZBLÁZNI
& POLOČAS
ROZPADU

ŠÍLENĚ SMUTNÁ
PRINCEZNA 

OLYMPIC
ŽELVA

MONKEY BUSINESS
HAPPINESS OF
POSTMODERN AGE



02 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Hudba a zpěv Petr Skoumal
Texty Petr Skoumal, Jan Burian, Pavel Šrut,
Jiří Dědeček, Kateřina Jiránková
a Ivan Wernisch

V roce 1989 a 1990 vzbudily velkou pozornost
dvě LP desky Petra Skoumala, které nyní
vycházejí v kompletu 2 CD k autorovým
narozeninám (v březnu oslaví 75 let). Jsou
především výrazem vnitřního nesouhlasu
s vnější atmosférou doby, vznikaly však také
z nutnosti zachytit umělcův stav duše –
zamilovanost, lásku, humor, ironii, odpor,
obdiv, zklamání, zoufalství, nostalgii, smutek…
Petr Skoumal v tomto kompletu zhudebnil
několik textů svých přátel a druhů, většinu
z písní si však napsal sám, s mimořádnou
invencí skladatelskou i textařskou. Tvořil je
v průběhu osmdesátých let, bez naděje, že by
velkou část z nich mohl veřejně předvést, do
té míry byla jejich pravdivost pro tehdejší moc
nepřijatelná. O to větší dopad pak měly písně
pro revoltující neveřejné publikum domácích
či utajených koncertů. Geniální nadčasovost
Skoumalových písní má šanci oslovit

posluchače i dnes, kdy s údivem zjišťujeme
jejich aktuálnost. Obě alba se hned zpočátku
devadesátých let objevila také na CD, tehdy již
v rozšířenější podobě než na LP. V našem
kompletu jsou navíc bonusy – dosud nikdy
nevydané zhudebněné texty Ivana Wernische.

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 3. 2013

PETR SKOUMAL
…SE NEZBLÁZNI & POLOČAS ROZPADU

SU 6093-22CD

První československá dlouhohrající bigbítová
deska po 45 letech znovu na vinylu! Rok 1968
byl pozoruhodný v mnoha směrech, pro
kapelu Olympic i tím, že jí konečně vyšlo
debutové album, shrnující písničky
z předchozích cca dvou let. Pro všechny
rockové fandy to byl svátek, brzy potvrzený
LP Matadors či výběrem Beat-line
Supraphon. Olympic už v nerokenrolové
sestavě, s mohutným vlivem beatlesovského
Mersey soundu a výhradně českými texty se
stal jakýmsi synonymem pro domácí bigbít
té doby.
Želva, Vzpomínka plíživá, Línej skaut, Dám
zejtra zas flám, Modravé mámení, Nikdo
neotvírá, Nebezpečná postava, Snad jsem to
zavinil já, Dědečkův duch, Jen Bůh ví, Telefon
a Psychiatrický prášek, to je tucet songů
z tohoto průlomového alba. Kapela samotná
už sice tou dobou byla hudebně podstatně dál
a objevila se jí mohutná konkurence, ale tohle

je už navždy bigbítový nekompilační začátek
na gramodeskách rychlosti 33.
Poprvé od roku 1968 se můžete pokochat
rekonstruovaným obalem prvního vydání,
ozdobeným ilustrací Jana Antonína Pacáka,
takto olympického bubeníka. Výbornou pietní
práci tu odvedli pánové Vrkoslav a Zámostný
z fan klubu Olympiku – dolisy byly totiž už
umisťovány do univerzálních grafických obalů,
zcela bez kouzla původní titulky.
Remasterovaný zvuk odpovídá posluchačským
standardům roku 2013, ale s přihlédnutím
k analogové patině doby vzniku. Vnitřní sáček
pak přináší zajímavé dokumenty z archivu
např. Petra Jandy, včetně několika neznámých
fotek, komentářů k jednotlivým písním,
obrázků všemožných mutací LP a CD podoby
i souhrnného textu o fenoménu Želva.
Jubilejní LP edice prvního čs. rockového alba:
legendární muzika + spousta informací
k věci!

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 1LP 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 22. 3. 2013

OLYMPIC ŽELVA

SU 6206-11LP

Kultovní album opět na LP!

Slavná alba v jednom
kompletu, stále aktuální
jako v době svého vzniku!

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč

SU 5530-2

P Ř I P O M Í N Á M E :

1CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

SU 5815-22CD

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
1CD 249,- Kč

SU 6065-21CD

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
1CD 199,- Kč

SU 5915-21CD

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
4CD 399,- Kč

SU 5860-24CD



03http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

SU 6205-2

Jedna z nejúspěšnějších českých kapel
nového tisíciletí vydává sedmé album!
Členové Monkey Business zůstali za
celou dobu existence v nezměněné
sestavě, tedy Roman Holý (klávesy),
Ondřej Brousek (klávesy), Pavel Mrázek
(basová kytara), Martin Houdek (bicí),
Olda Krejčoves (kytara) a za mikrofonem
Matěj Ruppert a Tonya Graves. Příznivci
této originální party se tedy po čtyřech
letech konečně dočkají novinkového alba
s názvem Happiness of Postmodern Age.
Obsahuje celkem dvanáct písní a jeden
remix od holandských Kraak and Smaak.
Vedle legendární americké písničkářky
Joan Baez přizvala kapela ke spolupráci
ještě další hudební hosty, z nichž někteří
budou pro posluchače skutečným
překvapením.

Vydání alba Happiness of Postmodern
Age předznamenal singl The Ferry Tale
a videoklip, který vznikl v režii Zdeňka
Suchého na skladbu Midlife Punk’s
Dilemma, kde si zahrály legendy
českého punku Petr Hošek, Martin
„Rusák“ Kadnár nebo Honza Peterka.
Vydání alba doprovodí stejnojmenné
turné, na které plynule navážou
vystoupení v rámci letních festivalů.

Dlouho očekávaná novinka
obsahuje dvanáct písní
a jeden remix

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 3. 2013

MONKEY BUSINESS
HAPPINESS OF POSTMODERN AGE

1CD

P
ho

to
: R

O
M

A
N

 Č
E

R
N

Ý,
 2

01
3 

/ 
ro

m
an

ce
rn

y.
co

m

S u p p o r t e d  b y

Štěstí postmoderní doby TOUR 2013
01.03. Brno – Fléda
02.03. Valašské Meziříčí – M klub
08.03. České Budějovice – Café klub Slávia
15.03. Kadaň – Orfeum
16.03. Karlovy Vary – Lidový dům
21.03. Litoměřice – Kulturní dům
05.04. Plzeň – Buena Vista Club

12.04. Ostrava – Hudební klub Barrák
13.04. Krnov – Kofola klub
17.04. Olomouc – U klub
18.04. Bratislava – Atelier Babylon
19.04. Česká Lípa – KD Crystal
20.04. Jablonec nad Nisou – Eurocentrum
27.04. Pardubice – Žlutý pes
03.05. Jaroměř – Bastion 35
www.facebook.com/monkeybusinessprague



04 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

SU 6210-2

Jedno z nejzajímavějších českých
rockových alb 90. let! Patnáct let po
národem dlouho jen z kazetových kopií
poslouchané Straky a deset od již
oficiálního pokračování se sešli pánové
Čok, Kocáb, Kryšpín a Pavlíček ve studiu
Sono (dodnes skvělý zvuk pp. Karlíka
a Cimfeho), aby natočili tucet nových
songů. Tradiční autoři/spoluautoři
Michal a Michael nabídli jen zčásti
tradiční Výběrově excentrický materiál,
když jejich hudební a lidské zkušenosti –
a také textová spolupráce Vlasty
Třešňáka – posunuly věci do ironického
či lehce posmutnělého polistopadového
vážna. Mnozí si nejspíš vybaví klipem
doplněnou hitovku Melem, nemelem,

všechno semelem, ale rozhodně lze
doporučit poslech celého alba: od
vstupního, skoro jižansky bluesového
Tož vem to ďas přes kolektivně procítěné
Ach jo, jak já jsem línej po závěrečný
kytarově pavlíčkovský Stín je to přes
padesát minut výtečného poslouchání.
Koncertní přídavek Melem, nemelem
z loňského podzimního koncertního
turné naznačil, že písně z roku 1997
pro kapelu nejsou out: supraphonská
CD reedice je tím pádem opravdu in!

Comeback Pražského výběru
pokračuje!KATEGORIE: FLS

DOPORUČENÁ MOC: 1CD 279,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 3. 2013

JARNÍ ČÁST TURNÉ 2013
19. 03. Plzeň, ČEZ Aréna
24. 03. Bratislava, AEGON Aréna NTC
26. 03. Praha, Tipsport Aréna

www.prazskyvyber.com

PRAŽSKÝ VÝBĚR BĚR

1CD

Fo
to

 ©
 2

01
3 

R
om

an
 Č

er
ný

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

SU 6057-2

P Ř I P O M Í N Á M E :

1CD

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč

SU 6079-21CD



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

Čtvrté studiové album PARAMORE, které vyjde po
třech letech od posledního vydaného brand new
eyes, produkoval na Grammy nominovaný producent
Justin Meldal-Johnson, který pracoval s mnoha
umělci, jako jsou např. Beck, Nine Inch Nails, Tegan
and Sara a M83. Paramore jsou – zpěvačka Hayley
Williams, basák Jeremy Davis a kytarista Taylor.
„Práce na desce byla jako znovuobjevování sebe
sama – jako kapely i jako kamarádů,” napsala
skupina. “Byl to proces, který nám dal svobodu
prozkoumat umělecky nová teritoria a osvobodit se
jako muzikanti, zpěváci i jako lidé! A nejlepší způsob,
jak desku pojmenovat, je nazvat ji tím, čím opravdu
je! Tahle deska jsme my!”
Po úspěšném albu z roku 2007 „RIOT!” Paramore
vydali album „brand new eyes”, které z nich udělalo

jednu z nejúspěšnějších a nejdůleži-
tějších kapel současnosti.
Produkoval jej držitel Grammy
Rob Cavallo (Green Day, Kid Rock,
My Chemical Romance) a album krátce po svém
vydání získalo mnoho úspěchů a obsahovalo singly
„Ignorance,“ „Brick By Boring Brick“ a „The Only
Exception“.
Paramore zároveň dvakrát přispěli svými singly
„Decode” a „Monster” pro filmovou sérii „Twilight”
a zpěvačka Hayley Williams se navíc díky společnému
hitu „Airplanes“ s rapperem B.O.B dostala až na
vrchol naší radiové hitparády.
V roce 2011 se představili Paramore jako jeden
z headlinerů festivalu Rock For People a letos
19. června vystoupí na koncertě v pražské Lucerně.

CENOVÝ KÓD: bude upřesněn
VYCHÁZÍ: 8. 4. 2013

Koncert v Praze 19. 6. 2013

PARAMORE
PARAMORE

75678732421CD

POUZE PRO ČR

www.paramore.netAtlantic US rock

05



www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Ska-P je nejdůležitější ska-punková kapela na
španělské hudební scéně. Ska–P prodali přes
3 miliony alb a předvádějí již dlouhých 20 let
svá elektrizující živá vystoupení po celém světě.
Kapela je chválena za kvalitu jejich hudby
a originalitu svých písní. Jejich texty jsou velmi
kritické a jako hlavní témata se v nich objevují
kapitalismus, národní socialismus, fašismus,

imperialismus a rasismus. Ska-P jsou zároveň
známí svojí podporou dodržování lidských práv.
Jejich v pořadí sedmé studiové album 99%
vychází 8. března a již 20. dubna vystoupí Ska-P
opět v Praze.
Zatím poslední jejich vystoupení vidělo
před několika lety v pražské sportovní hale
v Holešovicích 11 000 diváků!

SKA-P 99% 25646469961CD

http://ska-p.com/index.phpWarner Music Spain ska-punk

CENOVÝ KÓD: WF1C239 •  VYCHÁZÍ: 11. 3. 2013 •  Koncert v Praze 20. dubna 2013

Mick Hucknall je bezpochyby jeden z nejlepších
současných britských vokalistů a zároveň jeden
z nejúspěšnějších a nejnápaditějších autorů
melodických písniček. Jako frontman Simply
Red dosáhl společně s ostatními členy kapely
hvězdné kariéry, která trvala přes dvě desetiletí.
Simply Red se dali dohromady v Manchesteru
v roce 1984 – od té doby prodali celosvětově více
než 55 milionů alb a získali bezpočet ocenění.
V roce 2008 Mick vydal své debutové sólové
album Tribute To Bobby – hudební poctu blue-

sovému hudebníkovi Bobby „Blue” Blandovi.
Loni Mick pokračuje v poctách svým hudebním
vzorům, kdy vydal druhé sólové album nazvané
American Soul. To obsahuje jeho dvanáct
oblíbených skladeb amerických soulových
a bluesových klasiků. Nyní vychází před jeho
pražským koncertem ve speciální deluxe edici
American Soul jako 2CD s bonusovým druhým
live CD se záznamem koncertu z Royal Albert
Hall ze září roku 2012.

MICK HUCKNALL
AMERICAN SOUL

25646509862CD (Deluxe Edition)

www.mickhucknall.comWarner Music UK pop

CENOVÝ KÓD: WF2C299 •  VYCHÁZÍ: JIŽ VYŠLO •  Koncert v Praze 27. března 2013

Devendra Banhart – zpěvák, skladatel
a producent svých nahrávek – natočil společně
s dlouholetým spoluhráčem, kytaristou
Noahem Georgesonem v Los Angeles nové,
v pořadí své osmé studiové album Mala.
Banhart a Georgeson nahráli většinu nástroje
sami za pomoci vypůjčených zařízení a starého
TASCAM rekordéru, který objevili v zastavárně.

„Mnoho původních hip-hopových nahrávek bylo
nahráno právě na takovýto přístroj a bylo pro
nás zajímavé vyzkoušet něco nečekaného
a zajímavého", říká Banhart.
Banhart je dokonalý vizuální umělec, jeho často
záhadné kresby se objevily v galeriích po celém
světě a navíc si sám vytváří obaly pro většinu
svých alb, včetně novinky Mala.

DEVENDRA BANHART MALA 75597959721CD

www.devendrabanhart.comNonesuch alternativa

CENOVÝ KÓD: WF1C239 •  VYCHÁZÍ: 18. 3. 2013

Emmylou Harris a Rodney Crowell vydávají
společné album duetů s názvem Old Yellow
Moon. Rodney Crowell byl kytarista Hot Bandu,
který doprovázel Harris, když zahájila svou
sólovou kariéru v polovině 70. let. O tomto
společném projektu s Emmylou přemýšleli
společně téměř 40 let. Producentem alba je
Brian Ahern, který produkoval pro Emmylou

nejranější klasické skladby jako „Elite Hotel“,
„Pieces Of The Sky“ a nebo „Blue Kentucky
Girl“ a také „All I Intended To Be“ z roku 2008.
Na albu hraje řada skvělých hudebníku, včetně
Vince Gilla a dalších členů z původního Hot
Band. Album obsahuje směs cover verzí
a nových skladeb, jejichž autorem je Rodney
Crowell.

EMMYLOU HARRIS &
RODNEY CROWELL

75597959991CD

www.emmylouharris.comNonesuch country

CENOVÝ KÓD: WF1C239 •  VYCHÁZÍ: 4. 3. 2013

POUZE PRO ČR

06



POUZE PRO ČR

http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

JOSH GROBAN ALL THAT ECHOES

07

DALŠÍ  ZAJÍMAVÉ NOVINKY

CENOVÝ KÓD: WF1C239
VYCHÁZÍ: 4. 3. 2013
Warner Bros US

9362494608 1CD

JEWEL GREATEST HITS

CENOVÝ KÓD: WF1C239
VYCHÁZÍ: 25.3.2013
Rhino

81227967771CD

FRIGHTENED RABBIT PEDESTRIAN VERSE

CENOVÝ KÓD: WF2C339
VYCHÁZÍ: již vyšlo
Atlantic US

2564653595

1CD (Deluxe Edition)

KVELERTAK MEIR

CENOVÝ KÓD: WF1C239
VYCHÁZÍ: 25. 3. 2013
Roadrunner

16861761321CD

CENOVÝ KÓD: WF1C239
VYCHÁZÍ: již vyšlo
Atlantic US

25646535961CD

THE SHEEPDOGS THE SHEEPDOGS

CENOVÝ KÓD: WF1C239
VYCHÁZÍ: 25. 3. 2013
Atlantic US

75678766741CD

VAN HALEN THE STUDIO ALBUMS 1978–1984

CENOVÝ KÓD: WB2C399
VYCHÁZÍ: 4. 3. 2013
Rhino

81227968936CD

EAGLES THE STUDIO ALBUMS 1972–1979

CENOVÝ KÓD: WM2C459
VYCHÁZÍ: 1. 4. 2013
Rhino

81227967466CD

EAGLES FAREWELL 1 TOUR: LIVE FROM MELBOURNE

CENOVÝ KÓD: WF1B299
VYCHÁZÍ: již vyšlo
Rhino

349792563Blu-Ray



GARY CLARK JR.
Black And Blue

CENOVÝ KÓD: WF1C239
Warner Bros US

93624948571CD

FOALS
HOLY FIRE

CENOVÝ KÓD: WF1C239
Warner Music Uk

25646535821CD

POUZE PRO ČR

5053105590629 ANNALISA NON SO BALLARE WF1C239 25.2.2013 5053105590629 CD 1

5053105572526 BAUSTELLE FANTASMA WF1C239 25.2.2013 5053105572526 CD 1

349792563 EAGLES FAREWELL 1 TOUR: WF1B299 25.2.2013 0603497925636 BR 1
LIVE FROM MELBOURNE

2564653596 FRIGHTENED RABBIT PEDESTRIAN VERSE WF1C239 25.2.2013 0825646535965 CD 1

2564654342 HOLLAND,JOOLS& THE GOLDEN AGE OF SONG WF1C239 25.2.2013 0825646543427 CD 1
HIS RHYTHM& 
BLUES ORCHESTRA

7567876171 BRUNO MARS UNORTHODOX JUKEBOX WF1L299 25.2.2013 0075678761713 LP 1

5053105647224 SIMONA MOLINARI DR. JEKYLL MR. HYDE WF1C239 25.2.2013 5053105647224 CD 1

9362494608 JOSH GROBAN ALL THAT ECHOES WF1C239 4.3.2013 0093624946083 CD 1

7559795999 EMMYLOU HARRIS& OLD YELLOW MOON WF1C239 4.3.2013 0075597959994 CD 1
RODNEY CROWELL

2564650986 MICK HUCKNALL AMERICAN SOUL (DELUXE) WF2C299 4.3.2013 0825646509867 CD 2

8122796893 VAN HALEN THE STUDIO ALBUMS 1978–1984 WB2C399 4.3.2013 0081227968939 CD 6

2564646996 SKA-P 0,99 WF1C239 11.3.2013 0825646469963 CD 1

7559795972 DEVENDRA BANHART MALA WF1C239 18.3.2013 0075597959727 CD 1

1686176162 TYPE O NEGATIVE THE COMPLETE ROADRUNNER WF2C499 21.3.2013 0016861761622 CD 6 
COLLECTION 1991–2003

2564651790 MAIRE-CLAIRE ALAIN BUXTEHUDE: ORGAN WORKS (APEX) WB2C149 25.3.2013 0825646517909 CD 2

2564651687 MARTHA ARGERICH/ MOZART: SONATAS FOR PIANO DUET, WB1C119 25.3.2013 0825646516872 CD 1
ALEXANDRE RABINOVITCH K381 & 521 U.A.  (APEX)

2564651785 DANIEL BARENBOIM ALBÉNIZ: IBERIA, BOOKS I & II, WB1C119 25.3.2013 0825646517855 CD 1
ESPANA (APEX)

2564654227 BUTT,WILLIAM CELLO SUITES 1–6 – LIVE RECORDING WB2C149 25.3.2013 0825646542277 CD 2

2564657114 ALEXANDRE DA COSTA/ LALO: SYMPHONIE ESPAGNOLE, OP. 21, WF1C239 25.3.2013 0825646571147 CD 1
CARLOS KALMAR NAMOUNA U.A.

8122796777 JEWEL GREATEST HITS WF1C239 25.3.2013 0081227967772 CD 1

1686176132 KVELERTAK MEIR WF1C239 25.3.2013 0016861761325 CD 1

2564651860 ROXANNA PANUFNIK/ PANUFNIK: WESTMINSTER MASS, WF1C239 25.3.2013 0825646518609 CD 1
PETER BROADBENT DOUAI MISSA BREVIS, SPRING U.A. (APEX)

2564657206 ROXANNA PANUFNIK/ PANUFNIK: WF1C239 25.3.2013 0825646572069 CD 1
LEE WARD LOVE ABIDE – NEW CHORAL MUSIC

2564651916 MARIA JOAO PIRES/ BACH: PIANO CONCERTOS,
MICHEL CORBOZ BWV 1052, 1055 & 1056 (APEX) WB1C119 25.3.2013 0825646519163 CD 1

7567876674 SHEEPDOGS,THE THE SHEEPDOGS WF1C239 25.3.2013 0075678766749 CD 1

2564651783 GYÖRGY TEREBESI/ PAGANINI: WORKS FOR VIOLIN WB2C149 25.3.2013 0825646517831 CD 2  
SONJA PRUNNBAUER AND GUITAR (APEX)

8122796746 EAGLES THE STUDIO ALBUMS 1972-1979 WM2C459 1.4.2013 0081227967468 CD 6

5053105389629 EVA & MANU EVA & MANU WF1C239 13.5.2013 5053105389629 CD 1

KATALOG. INTERPRET TITUL CENOVÝ DATUM BARCODE NOSIČ POČET
ČÍSLO KÓD VYDÁNÍ NOSIČŮ

www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon08

PŘIPOMÍNÁME ZAJÍMAVÉ NOVINKY MINULÝCH TÝDNŮ

BIFFY CLYRO
OPPOSITES

CENOVÝ KÓD: WF1C239
Warner Music Uk

25646550391CD

TEGAN AND SARA
HEARTTHROB

CENOVÝ KÓD: WF1C239
Warner Bros

93624948171CD



09http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

V dobách, kdy ještě nebyla v každé domácnosti
elektřina, si naši dědečkové a babičky nemohli
pustit televizi, nebo rádio, natož se usadit
u počítače. Tak večer, když se setmělo, pozvali
sousedy a při svíčce si vyprávěli veselé příhody
a říkánky, zpívali krásné písničky a nezapomněli
ani na pohádky. Říkali, že drží „černou hodinku“.
Díky úspěšnému autorskému týmu
Miloš Kirschner – Vladimír Straka
(Hurvínkovy staré pověsti, Mánička v pasti, Past na

Hurvínka, Žerykova past ad.) máte možnost užít si
„černou hodinku“ spolu s Hurvínkem, Máničkou,
panem Spejblem a paní Kateřinou.
Ani nemusíte čekat, až vypnou proud. Stačí
zapálit svíčku, zhasnout světlo a poslouchat.

Slavné album poprvé na CD!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 3. 2013

NA ČERNÉ HODINCE U SPEJBLŮ

SU 6175-22CD

Čte Karel Roden • Hudba a režie Jan Němec
Hraje a zpívá Oskar Petr

Jeden z nejvýznamnějších režisérů tzv. české nové
filmové vlny, tvůrce filmů jako jsou Démanty noci,
Zpráva o slavnosti a hostech či Mučedníci lásky,
sepsal zážitky svého mimořádně podivuhodného
života v knize Nepodávej ruku číšníkovi, vydané
nakladatelstvím Torst v roce 2011. Osm stěžejních
příběhů z několika důležitých etap umělcova
života načetl Karel Roden v režii autora, který je
též duchovním otcem doprovodné písně, zpívané
a hrané v této audioknize Oskarem Petrem. Píseň,
jakož i režisérovy zážitky, jsou staré již několik
desetiletí, ale lety získávají jakoby ještě víc
na ceně.
Úvodní a zároveň titulní povídka je vzpomínkou
na šviháka Jiřího Štaidla. Vysvětluje okolnosti
jeho smrti, stejně jako povídka, objasňující
záhadné úmrtí Jiřího Šlitra.

V dalším příběhu se autor vrací do roku 1968,
nejprve na festival v Cannes, kde v době
pařížského jara došlo k revolučnímu zvratu, který
osudově zasáhl do následujícího tvůrčího života
umělce. Povídka z prvního dne srpnové okupace
Československa vysvětluje vznik slavného
dokumentu. Tehdy Jan Němec natočil Oratorium
pro Prahu, pravdivou zprávu o chování ruských
vojsk a českých civilistů a dobrodružně film
převážel přes hranice. Milovník krásných žen
Jan Němec také vzpomíná na soužití se slavnou
zpěvačkou, když vypráví o tom, jak střílel do okna
této milované ženy. Závěrečný příběh
z amerického období patnáctiletého exilu uzavírá
symbolicky dramatické životní osudy tohoto
originálního umělce.
Pro Karla Rodena, třebaže je tato nahrávka jeho
první zkušeností s audioknihou, jde o další příle-
žitost předvést hlasové mistrovství při práci
s textem a jeho významy.

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 22. 3. 2013

JAN NĚMEC NEPODÁVEJ RUKU ČÍŠNÍKOVI
Kohoutkova kometa aneb Nepodávej ruku číšníkovi, Cannes 1968 – jak to bylo doopravdy, Italská
spojka, Komu zvoní hrana, Marseillaisa, Sturm Ruger 22, Bílé Vánoce, Bridge over troubled water

Karel Roden čte vyprávění
o životních zvratech neklidného
života slavného filmaře

SU 6168-22CD

Jedna z našich vůbec nejoblíbenějších filmových
pohádek se vrací k posluchačům! Jako první
vlaštovka k letošnímu velkému životnímu výročí
zpěváka a herce Václava Neckáře, ale především
jako připomínka půlkulatin autora skvělé hudby
Jana Hammera mladšího. Jako mimořádně
talentovaný teenager (narozen 17. dubna 1948,
film měl premiéru v červnu 1968, ale písničky
vznikaly už o dva tři roky dříve) dokázal napsat
parádní písně pro princeznu Helenu Vondráčko-
vou a prince Václava Neckáře, ale také další
melodie pro skvělými figurami a figurkami
zabydlené stříbrné plátno.
Znám jednu starou zahradu, Kujme pikle, Miluju
a maluju, Slza z tváře padá nebo Já už to vím, to
jsou trvale povědomá, ba hitová témata s doko-
nalými texty Ivo Fischera. Film stihl různými jino-
taji inteligentně využít krátkou dobu politického

uvolnění a muzika dokonale trefila melodičnost
druhé poloviny šedesátých let. Mladý Hammer
pak velmi brzy odešel rozdávat hudební kvalitu
a radost do Ameriky, což způsobilo jeho nezá-
konné televizní zmizení z titulků a dokonce
vystřižení některých písní se „závadnými“ slovy...
Tato reedice navazuje na začátek 90. let, kdy byl
vytvořen logický celek z originálně filmových a pro
tu příležitost tehdy dotočených písňových a vyprá-
věných témat. Letos se tomuto albu dostalo nové-
ho zvukového remasteringu a textový/fotografický
booklet byl doplněn o informačně hutný profil
Jana Hammera ml. a popis osudů tohoto úspěš-
ného filmu režiséra Bořivoje Zemana.

Slavná filmová pohádka, nesmrtelné
písničky a pocta Janu Hammerovi ml.
v nové podobě!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 3. 2013

ŠÍLENĚ SMUTNÁ PRINCEZNA

SU 6204-21CD



10 http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/SupraphonClassics

Sběratelé a milovníci Dvořákovy hudby s pečetí
české interpretační tradice si teď k přechozím
kompletům mapujícím komorní (SU 3815-2,
SU 3921-2), klavírní (SU 4018-2) i symfonické
dílo (SU 4090-2) mohou přidat další. Předchozí
velmi úspěšný symfonický komplet pod

taktovkou Václava Neumanna teď Supraphon
doplňuje o další „orchestrální“ krabičku 8 CD.
Vedle Slovanských tanců zahrnuje řadu
sporadicky nahrávaných Dvořákových
symfonických děl (Husitská, Domov můj, Píseň
bohatýrská) i nádherných skladeb pro komorní
a smyčcový orchestr. Kromě snímků
Neumannových tu přišli ke slovu i další velcí
dvořákovští dirigenti – Mackerras, Bělohlávek
či z mladé generace Jakub Hrůša. Souhrn
orchestrálního díla je pak završen kompletem
skladeb koncertantních, počínaje téměř
neznámým violoncellovým koncertem A dur
mladého Dvořáka až po vůbec nejhranější
koncert h moll. I zde Supraphon sáhl
k osvědčeným vrcholným nahrávkám těchto
děl v interpretaci sólistů světového renomé.

Další z pokladů Dvořákova génia
a archivu Supraphonu – v nově
remasterovaném zvuku

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 8CD 799,- Kč
VYCHÁZÍ: 22. 3. 2013

ANTONÍN DVOŘÁK ORCHESTRÁLNÍ DÍLO,
KOMPLETNÍ KONCERTY
Antonín Dvořák – Slovanské tance, Slovanské rapsodie, Píseň bohatýrská, Česká suita,
Suita A dur, Scherzo capriccioso, Husitská, Domov můj, Legendy, Slavnostní pochod,
Pražské valčíky, Polonéza Es dur, Polka „Pražským akademikům“, Serenády,
Nokturno pro smyčce H dur
Violoncellový koncert A dur, Violoncellový koncert h moll, Klid a Rondo g moll pro
violoncello a orchestr, Klavírní koncert g moll, Houslový koncert a moll,
Romance f moll a Mazurek pro housle a orchestr

Josef Suk, Václav Hudeček – housle, Ivan Moravec – klavír, Miloš Sádlo – violoncello.
Česká filharmonie, Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, Pražská komorní filharmonie /
Václav Neumann, Sir Charles Mackerras, Jiří Bělohlávek, Bohumil Gregor, Jakub Hrůša

SU 4123-28CD

Václav Vonášek – fagot
Barocco sempre giovane

Nejsou to jen houslisté, kdo vděčí Antoniu Vival-
dimu za bohatou koncertantní literaturu. Hned
druhým nejfrekventovanějším nástrojem je
u něj fagot(!), kterému dedikoval ke čtyřem
desítkám koncertů! Dva z těch nejslavnějších
rámují předkládanou debutovou nahrávku Vác-
lava Vonáška; doplnil je pak skladbami dalších
mistrů 18. století, J. S. Bacha, C. Ph. E. Bacha
a G. F. Händela. Povětšinou si upravil skladby
dedikované flétně, jak bylo v barokní praxi
běžné. Na nich lze také rozpoznat mimořádné

interpretační kvality sólisty. Ty jsou ovšem zřej-
mé i z jeho soutěžních trofejí – vítězství v soutě-
ži International Double Reed Society (Melbour-
ne, 2004) a v soutěži Pražského jara (2009)
nebo 3. cena ze soutěže ARD v Mnichově (2008).
Spolu se zkušeným mladým souborem Barocco
sempre giovane dokáže Václav Vonášek fagot
rozezpívat, rozpoutat bouři i vykouzlit snovou
atmosféru noci...
Vivaldiho fagotové koncerty – virtuosní,
barevné, okouzlující. Dostanou vás.

Fagot v rukou mistra – virtuosní,
barevný, okouzlující

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 22. 3. 2013

VIVALDI, HÄNDEL, BACH
KONCERTY A SONÁTY / VÁCLAV VONÁŠEK
Antonio Vivaldi – Fagotové koncerty a moll (RV 497), B dur „La Notte“ (RV 501)
Johann Sebastian Bach – Sonáta A dur BWV 1035
Carl Philipp Emanuel Bach – Sonáta d moll pro sólový fagot
Georg Friedrich Händel – Árie „Dopo notte“ z opery Ariodante HWV 33

SU 4124-21CD

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
8CD 999,- Kč

SU 3815-2

P Ř I P O M Í N Á M E :

8CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
4CD 499,- Kč

SU 3921-24CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
4CD 499,- Kč

SU 4018-24CD

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
8CD 799,- Kč

SU 4090-28CD



11http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

LUCIE BÍLÁ
Modi

NOMINACE
Zpěvačka roku

BUTY
Píseň práce
NOMINACE

Videoklip roku

ANETA LANGEROVÁ
Pár míst…
NOMINACE

Zpěvačka roku

PIPES AND PINTS
Found & Lost
NOMINACE

Punk & Hard core 

ZRNÍ
Soundtrack ke konci světa

4 NOMINACE
Skupina roku, Objev roku, Alternativní

hudba, Folk & Country 

IVA BITTOVÁ
Zvon

NOMINACE
Zpěvačka roku

NAJPONK/HONZÁK/FISHWICK
The Real Deal

NOMINACE
Jazz & Blues

JAROMÍR HONZÁK FEAT. SISSEL VERA
PETTERSEN
Blood Sings
NOMINACE

Jazz & Blues

INNER SPACES FEAT. DAVID DORŮŽKA
Light Year
NOMINACE

Jazz & Blues

NOMINACE NA CENY
ANDĚL 2012



HITPARÁDA SUPRAPHONU
Ú N O R  2 0 1 3

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA Popron: tel.: 227 000 201, fax: 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz 

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: Spinaker s.r.o., tel + 421 – 2 – 58 24 73 54, fax. + 421 – 2 – 58 24 73 59,

objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk

KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA WMG SLOVENSKO

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

http://www.youtube.com/supraphon

www.facebook.com/Supraphon

POUZE PRO ČR

BIFFY CLYRO
OPPOSITES
2564655039

LED ZEPPELIN
CELEBRATION DAY
8122797099 
8122796887
8122796885
8122796884
8122796883
8122796882

PRAŽSKÝ VÝBĚR
BĚR
SU 6210-2

HURVÍNEK
A LUPIČI
SU 5861-2

HURVÍNKOVY
DOBRODRUŽNÉ
VÝLETY
DO MINULOSTI
SU 6138-2

BRUNO MARS
UNORTHODOX
JUKEBOX
7567876285 

PAT METHENY 
THE
ORCHESTRION
PROJECT
7559796113

KAREL
SVOBODA
65
SU 5494-2

KAREL GOTT
ZPÍVÁ PÍSNĚ
S TEXTY JIŘÍHO
ŠTAIDLA
SU 6201-2

KAREL GOTT
ZPÍVÁ PÍSNĚ
S TEXTY JIŘÍHO
ŠTAIDLA
SU 6201-2

MICHAL
HORÁČEK
TRIBUTE
SU 6096-2

STROMBOLI
SHUTDOWN
SU 6203-2

JIŘÍ DĚDEČEK
ZABILI
TRAFIKANTKU
SU 6202-2

IRENA DOUSKOVÁ
DARDA
BARBORA
HRZÁNOVÁ
SU 6172-2

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU 6151-2

DIVADLO S+H
HURVÍNKOVO
TRÁPENÍ
SE ŠKOLOU
SU 6169-2

JAN WERICH
DEODUŠI
SU 6166-2

ZDENĚK SVĚRÁK
POHÁDKY
SU 6170-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

ANTONÍN DVOŘÁK
ORCHESTRÁLNÍ
DÍLO, KOMPLETNÍ
KONCERTY
SU 4123-2

SMETANOVO TRIO
ANTONÍN DVOŘÁK
TRIO C. 3 F MOLL,
OP. 65, DUMKY
SU 3872-2

SMETANOVO TRIO
SMETANA
SUK
NOVÁK
SU 3810-2

VIKTOR KALABIS
SYMFONIE
A KONCERTY
SU 4109-2

JEAN FOURNET
IN PRAGUE 
FRANCK, DEBUSSY,
FALLA
SU 4122-2

CHOPIN
NOKTURNA
IVAN MORAVEC
SU 4097-2

KAREL SVOBODA
38
SU 5828-2

MARIE
ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

VÁCLAV NECKÁŘ
DOBRÝ ČASY
SU 6066-2

GARY CLARK JR.
BLACK AND
BLUE
9362494857

FUN 
SOME NIGHTS
7567882628

THE TWILIGHT
SAGA: BREAKING
DAWN PART 2 –
ORIGINAL MOTION
PICTURE
SOUNDTRACK
7567876284

GREEN DAY
TRÉ!
9362494834
9362494864
9362494600

VÁCLAV NECKÁŘ
ŽIVOT
SU 6042-2

WALDEMAR
MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

HANA
ZAGOROVÁ
ZÍTRA SE
ZVEDNE VÍTR
SU 6046-2

STROMBOLI 
SU 6063-1

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

HANA
HEGEROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5726-2

MIROSLAV
HORNÍČEK 
LISTY Z PROVENCE
SU 6174-2

PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

BEETHOVEN –
KOMPLETNÍ
KONCERTY,
TROJKONCERT /
PANENKA, SUK,
CHUCHRO
SU 4107-2

ČF/V. NEUMANN
RUSALKA
SU 3718-2

SMETANA
DVOŘÁK
THE BEST OF CZECH
CLASSICS
SU 3891-2

JOSH GROBAN
ALL THAT
ECHOES
9362494608

BRUNO MARS
DOO-WOPS &
HOOLIGANS
7567883325

HANA
HEGEROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5726-2

HANA
HEGEROVÁ
MLÝNSKÉ KOLO
V SRDCI MÉM
SU 6026-2

MARIE
ROTTROVÁ
CO MÁM,
TO DÁM
SU 6051-2

VÁCLAV NECKÁŘ
40 HITŮ
SU 5695-2


